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Projekt - Vendim 

Nr. t;o dt. l.1__.05.2026 

''Per dhcnicn c miratimit ekzckutivit tc Bashkisc Ficr per fillimin e proccdurave tc 
prishjcs se objektit shkolla e vjcter 9 - vjc~arc "Lili Stravre'' Topojc dhe nxjerrjen nga 
inventari ne perdorim te aktiveve (llogaria ekonomike 212) per pasurine numer 24 dhe 
nu mer rend or 3 sip as fletes se inventarit, zk. 3612 (ndertese) me siperfaqje 729 m 2 ne 
pronesi te Bashkise Fier (te Qendres Ekonomike Arsimore)" 

Keshillit te Bashkise Fier sot me date __ .05.2026, i paraqitet per shqyrtim projekt vendimi, 

bazuar ne nenit 23 pika l l, nenit 54 shkroi~ja ·'ell dhe k'' te ligjit nr. 139/20 15 "Per 

veteqeverisjen vendore" , te ndryshuar, neni 12 pika "f' e ligj it nr. 10296 dt. 08.07.2010 " Per 

Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin", Udhezimit nr. 30 dt. 27.12.201 1 mbi "Menaxhimin e 

aktiveve ne Njesite e Sektorit Publik", Vendim i Keshillit te Ministrave nr. 363 date 0 1.04.2009 

"Per miralimin e lisles pe1:fundimtare te pronave le paluajtshme publike. shleterore qe 

lran~ferohen ne pronesi ose ne perdorim le Komunes Topoje, le Qarkul le Fierit", Vendim i 

Keshillit te Ministrave nr. 510 date 10.06.2015 "Per miralim procedurave per lransferimin e te 

drejtave dhe delyrimeve. personelit, aktiveve te trupezuara te palrupezuara, le arkivave dhe ~·do 

dokumenlacioni !.Jeter zyrlar ne njesite e qeveri.sjes vendore le prekura nga riorganizimi 

administrativo-territorial", shkresa nr. 85 prot. dt. 13.02.2025 e Njesise Administrative Topoje, e 

protokolluar me nr. 2009 prot. dt. 13.02.2025 dhe nr. 1078 prot. dt. I 0.1 2.2025 e protokolluar me 
nr. 14046 dt. I 0.12.2025 me lende "Kerkese per prishje objekti Shkolla e vjeter fshati Topoje'', 
Kt)'etari i Bashkisc; 

Propozon: 

1. Dhenien e miratimit per fi llimin e procedurave te prishjes se objektit shkolla e vjeter 9 

- vjec;:are ·'Lili Stravre' ' Topoje clhe nxjerrj en nga inventari ne perdorim te aktiveve (llogaria 

ekonomike 212) per pasurine numer 24 dhe numer rendor 3 s ipas fletes se inventari t, zk. 

3612 ( nclertese) me siperfaqje 729 m1 ne prones i te Bashkise F i er (te Qendres Ekonomike 
Arsimore) 

:2. Ngarkohet ekzekutivi per vijimin e metejshem te procedurave administrati ve - ligjore per 

fillimin e procedurave per prishjen e objektit dhe nxjerrjen nga inventari te kesaj pasurie, sipas 

percaktimeve ligjore. 

Drejtoria e Administrimit dhe Menaxhimit te Prona ve 

Kone. M. Petush i . , y;. ~/., 
C?/~{)V'-
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Qendra Ekonomikc Arsimo rc 

Drejtore: S. Laze 

Drejtoria e Finances Buxhe 
Drejtore: P. C,:ina CJ{, 
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